
 

ATTO
N.  93  DEL  12/12/2016

OGGETTO

SUA: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA PER LA GESTIONE DEL 
NIDO D'INFANZIA "GIROTONDO" DEL COMUNE DI CAMPAGNOLA EMILIA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni consiliari  nn. 25 del 
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  dei  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti,  
relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture;

- il Comune di Campagnola Emilia, con deliberazione  consiliare 2 luglio 2015 n. 28, ha 
aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia;

-  il  Comune  di  cui  sopra  ha  demandato  alla  Provincia,  in  qualità  di  Stazione  Unica 
Appaltante,  la  gestione  della  gara  per  l’affidamento  in  appalto  dei  servizi  ausiliari  ed 
educativi presso il  nido d'infanzia “Girotondo” del Comune medesimo, per il  periodo da 
gennaio 2017 fino al 31/07/2018, del valore a base d'asta di € 463.489,50 (IVA esclusa), 
con possibilità di rinnovo per il  periodo 01/08/2018 – 31/07/2019, fatto salvo l'esercizio 
dell'opzione di proroga per un ulteriore periodo massimo di cinque mesi fino al 31/12/2019,  
corrispondente  ad  un  valore  stimato  complessivo  del  contratto  pari  ad  €  834.785,39, 
tramite procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 
con aggiudicazione  mediante il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex 
art. 95, comma 2 del predetto decreto, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

- con la determinazione a contrattare del Responsabile del 1° Settore Affari Generali ed 
Istituzionali del Comune predetto n. 324 del 10/10/2016 è stato dato avvio alla procedura 
di cui all'oggetto;

- con proprio provvedimento 12 ottobre 2016 n. 65 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Campagnola Emilia, per l'affidamento 
del servizio predetto;

- il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito quale termine di  
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 2 dicembre 2016 alle ore 12,00;

– alla scadenza di cui sopra risulta pervenuta n. 1 offerta, qui di seguito riportata:

Operatore Economico C.F./P.IVA

Cooperativa Sociale Coopselios s.c. 01164310359 

Atteso che:

occorre  altresì  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  e  del 
decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, della commissione di  
aggiudicazione per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico;

sulla base delle indicazioni pervenute la commissione ha la seguente composizione:

– Stefano  Tagliavini,  funzionario  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  con  funzione  di 

Atto N. 93 del 12/12/2016 
pag. 2/4



Presidente; 

– Ilaria Mussini, pedagogista e dipendente di Isecs del Comune di Correggio;

Rossana Calzolari, dipendente del Comune di Fabbrico;

Sara Bezzecchi, dipendente del Comune di Campagnola Emilia, svolgerà le funzioni di 
segretario verbalizzante;

D I S P O N E

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per la gara in oggetto, le Sigg.re:

- Stefano Tagliavini,  funzionario della Provincia di Reggio Emilia con funzione di  
Presidente; 

– Ilaria Mussini, pedagogista e dipendente di Isecs del Comune di Correggio;

– Rossana Calzolari, dipendente del Comune di Fabbrico;

di dare atto che:

Sara Bezzecchi, dipendente del Comune di Campagnola Emilia, svolgerà le funzioni di 
segretario verbalizzante;

ai  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.  50/2016,  il  presente  provvedimento  e  i  curricula  dei 
componenti la commissione giudicatrice verranno pubblicati sul sito della Provincia, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 93 del 12/12/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 93 del 12/12/2016 
pag. 4/4


	D I S P O N E

